



Referat, GF 2017 d. 24-26 november

Høje Taastrup Gymnasium

FREDAG

Velkomst

Formanden byder velkommen

Formalia

Mikkel Rode og Morten Lahrmann er valgt som dirigenter

Stemmetællere blev: Troels Thylstrup, Pernille Guldbrandt og Christian Guldbrandt

Forretningsordnen blev godkendt

Pernille Guldbrandt, Jacob Schulze og Marc Thomas samt dirigenterne blev valgt til redaktionsudvalget

Mødesekretariatet blev valgt til at tage referat

Mødesekretariatet består af Klara Rotvig og René Bokær

Præsentation af Regnskab 2016, økonomisk status 2017 og budget 2018

René Bokær præsenterede ovenstående, og opklarende spørgsmål blev besvaret.

LØRDAG

Formalia

Dirigenterne indledte mødet kl. 10.00

Der bliver lavet navneopråb og kontrol af stemmesedler

Præsentation af de delegerede foreninger

De forskellige foreninger præsenterer sig.

Formandens beretning

Bifrost havde fart over feltet i 2016 og har formået at øge hastigheden i 2017. Dette har betydet at 2017 har været større og vildere end nogensinde før i Bifrost. Mange rekorder er blevet slået vores årlige kongres Forum har slået alle deres rekorder størst antal deltagere og 100.000 i puljen samt en 40/60% kvinder og mænd fordeling en stor tak skal lyde til årets arrangører og auktions ansvarlige

I august kørte vi vores nye projekt "Super soldaterne" ud på banen. Et projekt hvor vi har fået 2 unge ind som skal lære at være ledende kræfter i vores lokalforeninger. De har allerede gjort et stort ryk i miljøet og har slidt gummiet af flere dæk på tur rundt i landet med deres dialogmøder hvor Bifrosts mange forskellige værktøj er blevet præsenteret. Som noget nyt har vi fået et fuldt topnøglesæt i kraft af friluftsrådets lokalkredse som "super soldaterne" også arbejder på at få de lokale kræfter ind i, så vores lokalforeninger kan give den fuld gas i deres skove og friluftsområder.

Orkerne kommer projektet er stillet i garagen. Det har givet Bifrost og rollespils Danmark meget mere værdi end vi kunne have forestillet os. Vi har nu fået tal på hvad det giver os at være live rollespiller og en del af en frivillig forening vi bliver nemlig 12% lykkeligere!

Med de gode resultater som "Orkerne kommer" har lavet er de blevet støttet med 1.9 millioner som skal bruges de næste 2 år på at forankre "Orkene kommer" i Bifrost og i Rollespilsdanmark



Vi er et forbillede i hele verden og vi har i år, i samarbejde med vores søsterorganisationer, opstartet "Larpers of the world" som skal være med til at sprede rollespil til hele verdenen. Hjulene er endnu ikke varme, men vi glæder os til at udrette større og vildere ting de kommende år.

I takt med at Bifrost motorstørrelse øges så skal vores professionalisme også vokse og derfor er der kommet et nyt supportteam startet af vores Sekretariat nemlig "Dansk center for rollespil" som skal være med til at styrke Rollespilsdanmark blandt andet med en mere målrettet tilgang til fonde.

Næstformandens del

2017 er også året hvor strategien for 2015-2017, "Fremtidens lokalforening", blev færdig med sine banerunder og vi kan nu se tilbage.

Vi har i løbet af de sidste 2 år formået at besøge flere lokalforeninger end vi har gjort tidligere. Det har været målet at afholde flere repræsentantskabsmøder i samarbejde med vores lokalforeninger. Både så I kunne møde os, men også så vi kunne møde jer! Derudover har vi stillet os til rådighed til jeres generalforsamlinger som både dirigent og referent. Vi har festet med jer, vi har besøgt jeres rollespil og vi har hjulpet til conner og andre arrangementer.

Vi har til næsten alle repræsentantskabsmøder haft afsat tid til en opkvalificering af repræsentanterne, om det har været internt Bifrost formalia, et lokalforeningsmedlem som havde noget på hjerte om sit lokalmiljø eller en udefrakommende konsulent som har bidraget til viden om blandt andet fondssøgning. Så har det været målet at repræsentantskabet skulle komme hjem med et ekstra værktøj i kassen til det videre bifrostarbejde.

Det er ikke bare Bifrost og vores repræsentantskab der skal være hurtigt ude af starthullerne, det skal vores lokalforeninger også. Derfor har vi fået afholdt 2 førstehjælpskurser i samarbejde med vores lokalforeninger og på den måde opkvalificeret medlemmer i lokalområdet. Var man ikke blandt de første kan man nå med som de næste for der er planer om flere kurser i det nye år.

Vi har også gjort vores til at fortsætte det gode arbejde fra forrige strategi hvor vi har prøvet at holde fanen højt og ikke sige nej, men derimod spørge interesseret ind til projektet og følge det op med "Fedt! - lad os se om det kan lade sig gøre." Det har blandt andet medført at vi har støttet drager på en børneafdeling og eksperimenterende kunst i form af rollespil på Aarhus havn.

2017 er også året hvor vi forhåbentlig vedtager en ny strategi som skal føre Bifrost ud på næste omgang. Det har været en sand fornøjelse at være med bag rattet, men nu er vi i pit og jeg synes det er på tide at lade nye kræfter komme til. Jeg vil glæde mig til følge Bifrost fra tilskuerrækkerne, mærke suset hver gang I passerer min plads og utrætteligt heppe på jer.

Men for nu er det et farvel - på gensyn.

Tak for at I allesammen bidrager til rollespilmiljøet i Danmark.

Tak for at I havde tillid til mig som næstformand og konstitueret formand.

Tak fordi jeg måtte være med i førersædet.

Tak

Formandens beretning blev enstemmigt godkendt



Godkendelse af regnskabet 2016

Regnskabet blev enstemmigt godkendt

Præsentation og godkendelse af strategien "Vores Bifrost. Mere Bifrost"

Den nye strategi præsenteres af Maja Løvbakke.

Derefter deles forsamlingen op i debatgrupper, hvor efter der diskuteres omkring hvordan strategien kan implementeres i lokalforeningerne.

Strategien blev herefter godkendt.

En orks bekendelser

Jesper Kristiansen fortæller om hvordan projektet Orkerne Kommer! Er gået. Og om at alle delmål er opnået. 5.000 skal spille rollespil i forbindelse med projektet, der skal uddannes 200 nye ungeledere, og der skal afholdes 30 små og 3-5 store rollespil.

Der fortælles også en glædelig nyhed om at Nordea Fonden vil støtte projektet med 1.9 millioner til at forankrer projektet i løbet af de næste 2 år.

Præsentation af forslag til vedtægtsændringer

Det indkomne forslag forklares, og der bliver motiveret for ændringen af vedtægten.

PAUSE

Afstemning om vedtægtsændringer

Forslaget om taleret for øvrige medlemmer til repræsentantskabsmøder er godkendt

Forslaget om udskrivelser af regionsråd fra vedtægterne er godkendt

Afreportering fra Udvekslingsudvalget, Knudepunktsrejse udvalget og Bifrost puljen.

De ansvarlige for de 3 puljer, fortæller hvilke projekter/grupper der har fået penge og svarer på opklarende spørgsmål. Derudover fortælles hvordan man søger de forskellige puljer.

Holdet der har været til Palæstina præsenterer deres tur. Og fortæller om deres succesrige tur og om at afholde den første rollespilsfestival i Palæstina. Samt forklares at der er indgået en partnerskabsaftale mellem Bifrost og Bait Byout.

Præsentation af Repræsentantskabets arbejde

Supersoldat Klara Rotvig forklarer om hvad det betyder at sidde i repræsentantskabet.

Præsentation budgetændringsforslag samt godkendelse af budget 2017

Der stilles forslag om at ændre budgetposten "Orkerne kommer – Internetportaler" til "Internetportaler"

Forslaget er 29 imod, og 19 for. Faldet

Der stilles forslag om at forøge budgetposten "Orkerne kommer - Internetportaler" til 20.000 kr. Hvor midlerne tages fra bundlinjen.

Forslaget er Faldet

Det samlede budget forslag fra Forretningsudvalget blev med 1 stemme imod, Vedtaget



SØNDAG

Formalia

Stemmeprocedure forklares.

Fastsættelse af kontingent

Kontingentet på 200,- for første års medlemmer og 400,- for eksisterende medlemmer bliver vedtaget.

Valg til Formand og Næstformand

Daniel Møbjerg Frederiksen fra NRF blev valgt som Formand

Maja Toft Løvbakke fra Gnist blev valgt som Næstformand

Valg til Repræsentantskabet og andre personvalg

1. Camilla Kaisa Nordin (Bifrosts venner)
2. Carina Enggård (Gnist)
3. Christoffer Brunshøj Pedersen (Føniks)
4. Jacob Schulze (Babylon)
5. Jannick Vangkilde (Babylon)
6. Jef Melkersson (DMF)
7. Joan Jørgensen (Føniks)
8. John Joyce (Babylon)
9. Jonas Zimsen (Rollespilsfabrikken)
10. Jonathan Owen Vesth (Rollespilsfabrikken)
11. Nickolaj Oksen (Ripen)
12. Rasmus Meyhoff Hansen (Næstved Rollespilsforening)
13. Sean Sebastian Munk Nielsen (Thyrf)
14. Susanne Goldsmith (Den farvestrålende fjer)
15. Tora de Boer (Bifrost Venner)

Suppleanter

1. Kasper Holm Kær
2. Michael Lauenborg

Interne revisor

Kåre Torndahl Kjær - TroA

Ekstern Revisor

Buus Jensen

Lederkursus

Ide- og implementeringsworkshop omkring projektet "forankring af Orkerne Kommer" afholdes



Underskrifter

Dato: 26/11 - 2017

Morten Lahrmann (Dirigent)

Mikkel Rode (Dirigent)

Daniel Møbjerg (Formand)

Maja Løvbakke (Næstformand)